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Warsztaty dla przedstawicieli Strzeżonych ośrodków dla
cudzoziemców

Ewelina Szczepańska
26.09.2023

W dniach od 20 do 21 września w Warszawie oraz w Lesznowoli odbyły
się 5 Warsztaty dla przedstawicieli Strzeżonych Ośrodków dla
Cudzoziemców z Belgii, Czech, Chorwacji, Cypru, Estonii, Finlandii,
Litwy, Łotwy, Luxemburgu, Portugali, Słowacji, Słowenii, Szwajcarii,
Szwecji oraz Węgier. Warsztaty zorganizowały polski oraz
luksemburski Punkt Kontaktowy Europejskiej Sieci Migracyjnej, we
współpracy z SG.

Straż  Graniczną  reprezentowali  kierownicy  strzeżonych  ośrodków  dla  cudzoziemców
Straży  Granicznej  oraz  przedstawiciele  Zarządu  do  Spraw  Cudzoziemców  Komendy
Głównej SG.

Oficjalnego  otwarcia  warsztatów  dokonali  Adolfo  Sommarribas  przedstawiciel  EMN
Luxemburg, Tomasz Cytrynowicz Dyrektor Biura Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców
oraz kpt. SG Dorota Skrzypczyk Zastępca Dyrektora Zarządu do Spraw Cudzoziemców
Komendy Głównej SG.

Celem warsztatów była  możliwość  wymiany  informacji  i  przekazania  doświadczeń  w
zakresie  funkcjonowania  strzeżonych  ośrodków  w  Państwach  Unii  Europejskiej  oraz
dyskusja na tematy poruszane podczas pierwszego dnia warsztatów w zakresie: 

-  potrzeb  małoletnich,  umieszczonych  w  strzeżonych  ośrodkach  (w  szczególności
zapewnienia  dostępu  do  edukacji  oraz  wsparcia  psychologicznego);

-  uruchamiania  dodatkowych  miejsc  w  strzeżonych  ośrodkach  dla  cudzoziemców  w
sytuacji kryzysowej;

- zapewnienia bezpieczeństwa w strzeżonych ośrodkach w kontekście osób agresywnych;

- współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Ważnym  aspektem  warsztatów  była  również  możl iwość  praktycznego
poznania  funkcjonowania  strzeżonego  ośrodka.

W  drugim  dniu  warsztatów,  ich  uczestnicy  udali  się  do  Strzeżonego  Ośrodka  dla
Cudzoziemców w Lesznowoli, gdzie płk SG Mariusz Kiszczak Komendant Placówki SG w
Lesznowoli i  jego zastępcy zaprezentowali strukturę strzeżonego ośrodka, realizowane
zadania, a także nowo otwarty oddział rodzinny oraz oddział małoletnich bez opieki.

Warsztaty  stworzyły  uczestnikom  z  Państw  UE  przede  wszystkim  możliwość
poznania funkcjonowania strzeżonych ośrodków w Polsce. Stały się również platformą
wymiany  doświadczeń  i  dobrych  praktyk  w  zakresie  poruszanych  w  ich  trakcie
tematów.  Uczestnicy  przedsięwzięcia  poznali  również  detale  funkcjonowania  detencji
administracyjnej w innych Państwach Członkowskich.

tekst:  Zarząd do Spraw Cudzoziemców KGSG

zdj. Piotr Niemiec (Nadwiślański Oddział SG)
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